[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CD N.º 04, DE 18 DE MARÇO  DE 2016.
Dispõe sobre indicação de representante do CD para compor o Conselho Curador da Fundação Uniselva.
O CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23108.1333/2016-14 e CD-08/2016
CONSIDERANDO a decisão do Plenário em sessão realizada dia 18 de março de 2016;
R  E  S  O  L  V  E  :

Artigo 1o – Indicar para compor o Conselho Curador da Fundação de Apoio e Desenvolvimento da Universidade Federal de Mato Grosso – Fundação UNISELVA, o conselheiro Marco Antônio de Araújo Pinto, como representante do Conselho Diretor da FUFMT.

Artigo 2.º - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

SALA DO GABINETE DA REITORIA, em Cuiabá, 18 de março de 2016.

MARIA LUCIA CAVALLI NEDER  - Presidente

JOSÉ CARLOS AMARAL FILHO - membro
JOSÉ MARQUES PESSOA – membro

JOSÉ GUILHERME BARBOSA RIBEIRO - membro

MARCOS PRADO DE ALBUQUERQUE – membro